АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 января 2023 года № 36

с. Яренск

О районном конкурсе детского творчества «Очаровашка - 2023»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести районный конкурс детского творчества
«Очаровашка - 2023».
2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе детского творчества «Очаровашка - 2023».
3. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 30 января 2023 года № 36

Положение
о районном конкурсе детского творчества
«Очаровашка - 2023»

1. Цели и задачи

1.1. Выявление талантливых детей и создание условий для их творческого роста.
1.2. Развитие и популяризация детского художественного творчества.

2. Организаторы конкурса

2.1 Администрация МО «Ленский муниципальный район».

3. Ответственные исполнители

3.1. МБУК «Центр народной культуры и туризма»,
МБУ «Центр культуры и досуга» МО «Урдомское».

4. Тематика конкурса

4.1. Не ограничена.

5. Участники конкурса

5.1. Участники районного конкурса «Очаровашка - 2023» – победители отборочных туров в МО «Козьминское», МО «Сафроновское»,
МО «Сойгинское» и МО «Урдомское».
5.2. Количество участников от муниципальных образований:
не более 2 человек.
5.3. В конкурсе принимают участие дети дошкольного возраста
5 - 7 лет.

6. Порядок проведения конкурса

6.1. Конкурс проводится в два этапа:
I. отборочные туры в муниципальных образованиях
до 2 апреля 2023 года;
II. финал конкурса «Очаровашка - 2023» в с. Яренск 9 апреля 2023 года в 12.00.
6.2. Заявки на участие в районном конкурсе «Очаровашка - 2023» принимаются до 3 апреля 2023 года на адрес электронной почты: tati_9@mail.ru (для Роговской Т.Н.) или по телефону 5-26-69.
6.3. Участники должны быть готовы к следующим конкурсам:
1. Визитка участника (представление участника, рассказ о себе,
своей семье, своих интересах и любимых занятиях) продолжительность выступления до 5 минут:
- оценивается выразительность, творческий подход, умение держаться на сцене;
2. Вокал (живое исполнение песни под фонограмму или инструментальное сопровождение):
- оценивается музыкальность, артистичность, интонирование, соответствие репертуара возрасту исполнителя;
3. Танцевальная композиция (соло или в составе танцевальной группы):
- оценивается только участник конкурса, его чувство ритма, пластика, артистичность;
4. конкурс экологической направленности «Береги свою планету – ведь другой, похожей, нету!». Конкурсанты представляют жюри проект
с видеопрезентацией (от 5 до 8 слайдов!), где рассказывают о своих делах (делах своей семьи, группы в детском саду и т.п.) по сохранению чистоты
и красоты окружающей среды рядом с нами. Защиту проекта можно подготовить в любой форме (рассказ, стихи, песня, инсценировка), продолжительность защиты до 5 минут. Оценивается соответствие материала заявленной тематике конкурса, выразительность речи и умение интересно рассказать о своих делах.

7. Награждение

7.1. Участники конкурса награждаются дипломами и памятными призами.